[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.04.2013 г.  №  31
г. Красноуфимск
	О подготовке и проведении  мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в Муниципальном образовании  Красноуфимский округ

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 10.04.2013 года № 473-ПП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, и субботника по уборке территорий» и в целях организации работы по подготовке и проведению в Муниципальном образовании Красноуфимский округ мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, руководствуясь ст. 26 Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда   в Муниципальном образовании Красноуфимский округ. (Приложение 1)
2.Руководителям структурных подразделений администрации Муниципального образования Красноуфимский округ,  начальникам территориальных отделов:

2.1. при проведении праздничных шествий и митингов, посвященных Празднику Весны и Труда, организаторам получить разрешение   в соответствии с Федеральным законом РФ от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (в редакции 2012 года), подав предварительно уведомление с указанием ответственного за проведение,  перечня организаций и численности участников, места и времени;
2.2.  при проведении праздничного салюта и фейерверка определить место и условия обеспечения безопасности  участников праздника.
3. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания, осуществляющим продажу розничной продажи алкогольной продукции и пива при проведении публичных массовых мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда   в Муниципальном образовании Красноуфимский округ, ограничить продажу спиртных напитков.
 4. Данное постановление опубликовать в газете «Вперёд» и разместить на сайте МО Красноуфимский округ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального образования                                                      О. В. Ряписов
Красноуфимский округ
Приложение 1

                                                                                                                         к постановлению главы  МО Красноуфимский округ  «О подготовке и
проведении  мероприятий, посвященных
Празднику Весны и Труда  в МО
Красноуфимский округ» от  18.04.2013г. № 31
ПЛАН

 мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в МО Красноуфимский округ
	№
	Населённый пункт
	Дата и время

проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Предпол.

Кол-во

посети-телей

	1.
	г. Красноуфимск
	1.05.13
10.00
	Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Вперед»
	Центральные улицы города Красноуфимска
	200 чел

	д.Н.Бугалыш
	1.05.13

в 22.00
	Дискотека

«Весенние приколы»
	клуб
	30 чел.

	2.
	д.Сызги
	1.05.13

в 21.00
	Дискотека 80
	клуб
	50 чел.

	3.
	с. Криулино
	1.05.13

в 14.00
	Концерт
	СДК
	70 чел.

	4.
	с.Н.Село
	1.05.13

в 14.00
	Концерт

«Назад в будущее»
	СДК
	70 чел.

	5.
	с.Чатлык
	1.05.13

в 12.00
	Литмонтаж
	по организациям села
	25 чел.

	6.
	д.Тавра
	3.05.13

в 20.00
	Праздничный концерт
	СДК
	100 чел.

	7.
	с.Ключики
	1.05.13

в 18.30
	Концертная программа

«Весенние мелодии»
	СДК
	80 чел.

	8.
	п.Саргая
	1.05.13

в 15.00
	Маевка у костра

	СДК

	15 чел.

	в 21.00
	Конкурсно-игровая программа

«Кадрильные затеи»

	20 чел

	9.
	с.Чувашково
	1.05.13

в 21.00
	Праздничная программа

«Мир, труд, май»
	СДК
	20 чел.

	10.
	д.В.Бугалыш
	1.05.13

в 21.00
	Муз. развлекательная программа

	СДК
	30 чел.

	11.
	д.Озерки
	1.05.13

в 14.00

	Детское спорт. Состязание

«Новые олимпийские  игры»
	СДК

	27 чел.

	в 19.00
	Вечер отдыха

«Праздник весны и труда»
	СДК
	30 чел.

	12.
	с.Крылово
	1.05.13

14.00
	Семейно-игровая программа «Счастлив тот, кто в семье живет»
	СДК
	30 чел.

	13.
	с.Рахмангулово
	1.05.13

В 21.00 ч.
	Конкурсно-развлекательная программа «Весеннее настроение»
	СДК
	20 чел.

	Согласовано:
	И.О. Ф.

	И.о. главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	В.Е. Колосов

	Начальник юридического отдела Муниципального образования Красноуфимский округ

	В.В. Полежаев

	Начальник организационно-методического отдела администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Л.В. Матвеева

	Исполнитель

	М. А. Башкирцева

	Рассылка:

	дело – 1, отдел по делам ГО, ЧС - 1, зам. по соцполитике – 1,  отдел культуры – 1,  КФКС – 1,  ММО МВД РФ «Красноуфимский» - 1,  редакция газеты «Вперед» - 1